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1. Organisasjon  

1.1. Ordinært landsmøtet 2025 – hybrid gjennomføring 

Landsmøtet 2025 ble arrangert som et hybrid møte lørdag 22. mars i Kongens gate 9, Oslo. Møtet 

foregikk på Teams med bruk av DigDem for stemmegiving, og 28 medlemmer med stemmerett 

deltok. 

Under landsmøtet ble det rettet spørsmål knyttet til organisasjonens engasjement og bistand til skadde 

ukrainske krigsveteraner. Det ble i tillegg stilt spørsmål knyttet til styrets- og administrasjonens 

prioriteringer, styringsdokumentenes forankring i gjeldende handlingsplan.  

Administrasjonen evaluerte landsmøtegjennomføringen internt for å utvikle gode nok tekniske 

løsninger, og rutiner for kommende landsmøter.  

1.2. Styret, komiteer og utvalg i landsmøteperioden: ordinært landsmøte 2025 

Styret: Arve M. Aasbak (styreleder), Terje Strat (nestleder. Trakk seg skriftlig 04.09.25), Bjørnar 

Aron Aronsen, Geir Odd Romsås, Kai Michael Dahl (trakk seg skriftlig 04.09.25), og Hallgeir 

Mikalsen. 

Vara: Anita Svendgård, Øyvind David Svaar, David Berg Tharaldsen, Kjetil Hestad og Ole Vikre. 

Valgkomité: Odd Egil Pedersen (Leder frem til 30.10) og John Magne Malmedal (fungerende leder 

fra 30.10) 

Vara: Tone-Merete Antonsen 

Styret har i landsmøteperioden hatt 14 styremøter, 9 i 2025 og 5 i 2026. 

Styremedlem Kai Michael Dahl fremmet vedtak om behov for opprettelse av granskningskomite som 

ble vedtatt i sak SM10.02 (på styremøte 23.08). Vedtak om behov for opprettelse av 

granskningskomite ble opphevet i sak SM6.03 (på styremøte 25.09). 

Styreleder var borte en kortere periode i landsmøteperioden, og i styremøtet 04.09.25 ble styremedlem 

Hallgeir Mikalsen valgt som stedfortredende leder, mens styremedlem Geir Odd Romsås ble valgt 

som stedfortredende nestleder for Terje Strat. 1. vara Anita Kristin Svendgård rykket opp som fast 

styremedlem. 

1.3. Ekstraordinært landsmøte 2025, og nytt styre 

Styret vedtok enstemmig med 3 styremedlemmer og 2 vara i sak SM6, at organisasjonen skulle 

avholde et ekstraordinært landsmøte i hybrid form torsdag 30.10.25, klokken 11. 

Under det ekstraordinære landsmøtet ble nytt styre valgt, og leder for valgkomitèen (Odd Egil 

Pedersen) trakk seg. Det ble ikke valgt ny leder for valgkomitèen. For øvrig vises det til protokoll fra 

ekstraordinært landsmøte i 2025. Styrets sammensetning etter ekstraordinært landsmøte har vært 

følgende: 

Styret: Arve M. Aasbak (styreleder), Petter Kjendlie (nestleder), Jan-Edgar Nilsen, Anita Kristin 

Svendgård og Anders Grindaker. 
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Vara: Ole-Kristian Vefferstad, Lisbeth Raastad og Kjell Thon. 

Valgkomité: John Magne Malmedal (leder) 

Vara: Tone-Merete Antonsen 

1.4. SIOPS-administrasjon 

Generalsekretær Kjetil Bragstad sa opp stillingen i 2025, og gikk av 02.02.26. Politisk rådgiver Njål 

Kjølholdt-Gustavsen overtok som konstituert generalsekretær, og fungerer frem til 04.05.26 

Administrasjonen har frem til landsmøtet 11.04.26 bestått av vært to fulltidsansatte, ved konstituert 

generalsekretær og en rådgiver. I tillegg har en person innehatt en 50% stillingsbrøk knyttet til 

planlegging og gjennomføring av mestringsaktiviteter og andre prosjekter, og for å sørge for 

kontinuitet etter utskifting av ansatte i administrasjonen, noe som tilsvarer to og halvt årsverk  

Videre har SIOPS siden juli hatt èn person på VTAO-ordning (20% stilling dekket av NAV). Lokalet i 

Kongens gate 9 er holdt åpent store deler av landsmøteprioden. Administrasjonen har også støttet seg 

på mye frivillig innsats gjennom SIOPS’ aktiviteter, og det har vært et høyt aktivitetsnivå i perioden.   

Landsmøteperioden har vært preget av fortsatt utarbeidelse av rutiner for det videre organisatoriske 

arbeidet, og implementering av dette. 

Organisasjonen har gått over til andre systemer innen økonomihåndtering, Tripletex-systemet.  

Styret har gjennomført èn samling alene, samt planlagt en samling i august som ble avlyst. 

Administrasjonen har hatt kvartalsmøter for gjennomgang av status, avdekke behov som kan avhjelpes 

og for planlegging av aktiviteter, arrangementer og drift. 

Nils Jakob Hunstad har vært ansatt i 50 % stilling gjennom landsmøteperioden. Dette var primært for å 

løfte arbeidet med aktiviteter/prosjekter, men også i administrative oppgaver, slike som telefoni, data 

og digitale arkiver. Hunstad ble fast ansatt fra og med 01.11.25. Lill Anita Gulliksen ble fra 01.10.25 

ansatt som ny rådgiver, med spesielt ansvar for oppfølging av likepersonsarbeidet. 

I landsmøteperioden har et styrenedsatt ansettelsesutvalg ledet av styreleder Arve M. Aasbak, ledet 

arbeidet med å ansette en ny generalsekretær i SIOPS. Etter innstilling fra ansettelsesutvalget og en 

samlet administrasjon, vedtok styret å ansette Per Nergaard. Nergaard starter i stillingen 04.05.26, 

frem til dette virker Njål Kjølholdt-Gustavsen som konstituert generalsekretær.  

1.5. SIOPS info- og ressurssenter i Kongens gate 9, møteplass og arrangementer 

SIOPS info- og ressurssenter i Kongens gate 9 tilfredsstiller våre behov. Kongens gate 9 har fungert 

som en viktig møtearena for skadde utenlandsveteraner. 

Onsdagsvaffel har blitt gjennomført, men det har vært varierende oppmøte. SIOPS har stilt lokalene 

gratis til disposisjon for andre organisasjoner i «veteranfamilien», Forsvaret eller andre nære sivile 

samarbeidende organisasjoner. Lokalet er i landsmøteperioden blant annet brukt av administrasjonen, 

styret, til møter med politikere og andre samarbeidspartnere, organisasjonens medlemmer, og 

Forsvaret. 

1.6. Frivillig arbeid 



  
 

SIOPS landsmøte 2026 4 

Det har vært et økende engasjement og entusiasme blant frivillige og tillitsvalgte gjennom 

landsmøteperioden. 

Flere av aktivitetene/prosjektene vi gjennomfører har vært initiert og driftet av frivillige i samarbeid 

med administrasjonen. Styret i SIOPS ønsker å benytte anledningen til å takke alle frivillige i 

organisasjonen for deres innsats.   

1.7. Medlemmer  

Antall betalende medlemmer har økt gjennom landsmøteperiodene. Per 23.03.26) er tallet på totalt 268 

betalende medlemmer. Ved utgangen av 2025 var tallet 309. Til sammenligning var antallet 285 ved 

utgangen av 2024. I forkant av landsmøtet i 2024 var tallet 202. Ved utgangen av 2023 var det 

registrerte medlemstallet 206. Det vil si økningen fra 2023 og ut 2024 har vært nærmere 50%. 

Administrasjonen har gjennomført tiltak for medlemsverving (rekrutteringsplan), og jobber med 

tiltakene fortløpende. 

SIOPS har innført ordninger som skal bidra til å gi økte incentiver til å melde seg inn i organisasjonen, 

for eksempel en lavere deltakeravgift for medlemmer på arrangementer. Aktivitetene i SIOPS er åpent 

for alle uavhengig av medlemskap. 

Styret takker betalende medlemmer og støttespillere i 2025-2026, inkludert de som gir pengegaver. 

1.8. Organisasjonens økonomi 

I 2024 gikk vi med et overskudd på driftssiden med frie midler på kr. 129 309; - for første gang på 

minst 6 år. Det er en gjentagende utfordring å finne midler til drift utover tilskudd fra Forsvarets 

veterantjeneste (FVT), og bruk av frie midler som MVA-kompensasjon, medlemskontingent, renter 

etc.  

I 2024 og 2025 hadde SIOPS begrenset med disponibelt midler på konto frem til organisasjonen fikk 

tilskuddet fra FVT i mars-måned. SIOPS har nå gått over til en løsning med bruk av Tripletex som 

gjør det langt enklere å følge budsjett og regnskap fortløpende, og holde kontroll på utviklingen over 

tid, spesielt på måten vi skal rapportere inn bruk av tilskudd på, for eksempel til FVT.  

SIOS fikk innvilget 4 350 000 kroner til drift, og 2 200 000 kroner til prosjekter fra FVT. For 2026 

søkte organisasjonen om totalt 7 345 000, fordelt på 4 415 000 på drift, og 2 930 000 på prosjekter. 

Driftstildelingen ble påklaget, noe som ble avslått. Det er søkt om tilskudd fra Bufdir etter forskrift om 

tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner, og det er innvilget fra 10.02.26 et foreløpig tilskudd 

på 396 382 kroner.   

SIOPS har i stor grad gjennomført tidligere aktiviteter og drift slik man alltid har, basert på tidligere 

prioriteringer. Planlegging, søknad på midler, gjennomføring, evaluering og etterarbeid, gjennomføres 

i stor grad av administrasjonen med støtte av enkelte aktive frivillige. 

I 2024 hadde SIOPS et underforbruk på aktiviteter på ca 709 443 kr grunnet bortprioritering av enkelte 

aktiviteter, og forsøk på å gjennomføre aktivitetene på en mer kostnadseffektiv måte. SIOPS sitter 

fortsatt igjen med et underforbruk på omkring kr. 152 000; - fra tidligere tildelt tilskudd fra FVT. Vi 

har i tillegg et underforbruk av tilskudd fra Eckbos legat (kr. 40 000;-) og ubrukte midler fra Stiftelsen 

DAM (kr. 249 750;-) som overføres til 2025. Alt fra FVT, Eckbos legat og Stiftelsen DAM er søkt 
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omdisponert til aktiviteter eller prosjekter i 2025. Det er godkjent fra Eckbos legat og DAM, og vi har 

fått godkjent deler av beløpet fra FVT.  

Organisasjonen har et overskudd på drift og prosjekter/aktiviteter på kr. 152 000. Det vises til 

resultatregnskap 2025 og budsjett 2026 for nærmere informasjon om organisasjonens økonomiske 

status.  

1.9. Forespørsel om kongelig beskytterskap for SIOPS 

SIOPS fikk 07.06.2024 positivt svar om at Hans Kongelige Høyhet Kronprins Haakon ville bli 

organisasjonens høye beskytter frem til 31.12.25. SIOPS sendte søknad 17.06 og fikk vedtak 16.12.25 

om at beskytterskapet igjen ble innvilget til 31.12.2030. 

Styreleder Arve M. Aasbak og konstituert generalsekretær Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok på 

offisiell audiens på Slotten hos Hans Kongelige Høyhet Kronprinsen 26.02.26.  

1.10. Landsmøtesaker 2025 

Det ordinære landsmøtet vedtok i 2025 følgende: 

«Handlingsplan skal legges til grunn for all arbeid i organisasjonen. Årsmelding skal ta utgangspunkt 

i handlingsplan og beskrivelse av årets aktiviteter skal vise forankring i handlingsplan. Prioritering av 

arbeidet i organisasjonen skal legges frem og godkjennes av landsmøtet.» 

«SIOPS skal jobbe for å skaffe midler til å utvide administrasjonen med 1 100% stilling med fokus på 

ivaretagelse av skadde veteraner.» 

«Det settes av penger til kjøp klippekort / abonnement i kommunale svømmehaller / bad og 

treningssenter i (stor)byer, til benyttelse for skadde veteraner / SIOPS-medlemmer.» 

«Det settes av penger til "økonomisk støtte (sponsorstøtte)" til medlemmer som deltar i større 

nasjonale arrangementer, hvor disse deltakerne har mulighet til å profilere SIOPS.» 

 

Det er sendt søknad om ytterligere økonomiske midler fra forskrift om tilskudd til funksjonshemmedes 

organisasjoner. 

 

I sak SM10.06 på styremøte 4, 22.08 ble det vedtatt at: «Det utarbeides et eget prosjektnummer for 

skadde veteraner/medlemmer som ønsker å få dekket klippekort / abonnement i kommunale 

svømmehaller / bad og treningssenter i (stor)byer. Dette føres på avdeling «drift» og dekkes av andre 

midler enn tilskudd fra FVT. 

Det utarbeides et eget prosjektnummer for "økonomisk støtte (sponsorstøtte)" til medlemmer som 

deltar i større nasjonale arrangementer, hvor disse deltakerne har mulighet til å profilere SIOPS. Det 

stilles krav til et minimumskrav til de som skal gjøre dette godkjennes på forhånd av administrasjonen, 

et styremedlem eller gjennomfører likepersonkurs. Utgiftene som kan dekkes til dette er inntil kr. 

5 000; - pr person/gang.» […] 

«Det settes av en pot på 50.000, - som tilføres budsjett for klippekort/abonnement fra det 

organisasjonen har av frie midler.  
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Det legges ut et innlegg direkte etter styremøtet frist 29 Aug (ansvar administrasjonen) der det 

informeres om mulighetene til å søke støtte ved fremvisning av kvittering.» 

Endring/økning i medlemskontingent ble registrert umiddelbart etter landsmøtet, men ble ikke fanget 

opp ved fakturakjøring for medlemskontingent 2026. 

 

1.11. Endringer av vedtekter og etterlevelse av disse 

Landsmøtet for 2026 har tatt i betraktning vedtektsrevisjonen fra det ordinære landsmøtet i 2025, med 

nye frister for varsel om landsmøtene. 

2. Interessepolitisk arbeid landsmøteperioden 2025/2026  

Det interessepolitiske arbeidet er en viktig og prioritert del av den daglige driften i SIOPS, og er 

forankret i formålsparagrafen i vedtektene, veteranpolitisk plattform, gjeldende handlingsplan, samt 

relevante landsmøte- og styrevedtak. 

Fra organisasjonens formålsparagraf i vedtektene: SIOPS er partipolitisk uavhengig. SIOPS formål er 

på ideelt grunnlag å etablere likepersonarbeid og selvhjelpsgrupper blant skadde fra internasjonale 

operasjoner og internasjonal innsats, samt være en pådriver for å bedre deres økonomiske, sosiale og 

helsemessige vilkår i samfunnet.  

SIOPS vedtok for første gang på det ordinære landsmøtet i 2025, en egen veteranpolitisk plattform 

som regulerer det interessepolitiske arbeidet for styret og administrasjonen for gjeldende 

styringsperiode. Plattformen er inndelt i følgende tema: oppfølging og helsebehandling, offentlig 

veterananerkjennelse i Forsvaret og i det sivile, utenlandsveteranene som en ressurs, rettferdig 

erstatnings- og kompensasjonsordninger for skadde utenlandsveteraner, veteranforskning, og 

kommunalt og interkommunalt veteranarbeid. 

I landsmøteperioden 2025/2026 har arbeidet med Norges første veteranlov, og den nasjonale 

tiltaksplanen for utenlandsveteranene fått en særskilt prioritet fra styret og administrasjonen.       

Samarbeid med eksterne aktører  

SIOPS har et formalisert interessepolitisk samarbeid med flere eksterne veteran- og 

tjenestemannsorganisasjoner, som NVIO (Norges Veteranforbund for Internasjonale Oppdrag), ATO-

ene i Forsvaret, fagforeningene, ved BFO (Befalets Fellesorganisasjon) og NOF (Norges 

Offisersforbund), videre med NROF (Norges reservistforbund). Det utadrettede samarbeidet er en 

direkte operasjonalisering av handlingsplanens delmål 2.1, tiltak 2.1.2: Samarbeid og utveksle 

erfaringer med andre nasjonale og internasjonale veteranorganisasjoner i den grad SIOPS har 

sammenfallende interesser og kan dra nytte av det.   

Samarbeidet med NOF og BFO er regulert gjennom en egen avtale, som ble inngått i forrige 

landsmøteperiode 2024/2025. Gjennom medlemskapet i Folk og Forsvar, har SIOPS bidratt til et økt 

fokus på veteransaken i Norge i denne landsmøteperioden.     

Organisasjonenes administrasjon/sekretariat i SIOPS og NVIO møtes hver måned for å avklare 

samarbeid i ulike saker, der det finnes en fellesinteresse imellom jamfør handlingsplanens målsetting. 

SIOPS har gjennom landsmøteperioden 2025/2026 levert flere veteranpolitiske fellesuttalelser og 
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innspill, om forslaget, og senere stortingsvedtaket om en særskilt veteranlov, og arbeidet med 

regjeringens tiltaksplan for utenlandsveteranene (2024-2028).   

SIOPS har jevnlig dialog med Kompetansemiljøet for veteransaker i NAV. Veteranorganisasjonene og 

Kompetansemiljøet avholdt i landsmøteperioden et fellesmøte i januar-måned, der relevante saker ble 

diskutert, og informasjon videreformidlet. Veteranorganisasjonene SIOPS, NVIO og Veteran møter 

Veteran adresserte arbeidet med den særskilte veteranloven. 

Representanter fra SIOPS har også vært i dialog med flere eksterne organisasjoner om aktuelle 

veteranpolitiske saker, slik som fellesoppropet om bedre forebygging i sivilt helsevesen initiert av 

Norges Astma- og Allergiforbund (NAA).            

2.1 Veteranloven: historisk gjennomslag for SIOPS       

I 2025 har SIOPS oppnådd en historisk milepæl i sitt interessepolitiske arbeid. Etter langvarig innsats 

og tydelig påvirkning, har et samlet Storting stilt seg bak kravet om å utrede en egen norsk veteranlov. 

Det veteranpolitiske gjennomslaget var et resultat av et konsekvent arbeid og informasjonskampanje, i 

nært samarbeid med NVIO, NROF, samt fagforeningene BFO og NROF. Sammen med NVIO de 

nevnte organisasjonene leverte SIOPS en fellespolitisk uttalelse som ikke var til å misforstå: Norge 

trenger en lov som sikrer rettssikkerheten, anerkjenner innsatsen og styrker den operative evnen.  

For SIOPS har det lenge vært en kjernesak at dagens regelverk er for fragmentert og i for liten grad 

ivaretar den enkelte veteran og deres familie. Dagens forsvarslov er, etter synet til SIOPS, i hovedsak 

rettet mot operasjoner, ikke mot menneskene som utgjør Forsvarets ansikt utad. Gjennomslaget i 

Stortinget betyr at vi nå tar skrittet mot et rettighetsvern på linje med våre allierte i Nederland og 

Canada. 

Mot slutten av landsmøteperioden har SIOPS sendt inn høringsinnspill til Forsvarsdepartementet til 

mandatet for lovutredningen, og behovet for særskilt representasjon i lovutvalget. SIOPS får en egen 

representant i lovutvalget, og arbeider med mandatet.   

2.2 Statsbudsjettet 2026 og ny regjeringsplattform: høringsprosessen og offentlige innspill     

Gjennom landsmøteperioden har SIOPS deltatt i høring og offentlig debatt om statsbudsjettet for 

2026. Styreleder Arve M. Aasbak og politisk rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen fra administrasjonen 

representerte SIOPS i en åpen høring i Stortingets utenriks- og forsvarskomité om forsvarsbudsjettet 

for 2026 31.10.25.  

Organisasjonen la frem krav om øremerkede kommunale midler, opprettelse av et nasjonalt 

behandlingsmiljø, styrking av Forsvarets veterantjeneste (FVT), og et lovfestet, livslangt 

oppfølgingsansvar for skadde utenlandsveteraner. SIOPS leverte et omfattende høringsinnspill til 

Stortingets utenriks- og forsvarskomite med totalt ni anmodningsforslag, og seks forslag om 

komitemerknader. 

Stortingsvalget 2025 ga fornyet tillit til Støre-regjeringen, men med et endret parlamentarisk 

styringsgrunnlag. SIOPS fulgte den politiske prosessen med ny regjeringsplattformen tett, og sendte et 

omforent forslag til regjeringens veteranpolitiske prioriteringer. For SIOPS er det avgjørende at den 

nye plattformen omsetter politiske intensjoner til forpliktende tiltak. Organisasjonen har i sine innspill 

til regjeringspartiene lagt vekt på at veteranfeltet måtte defineres som et tverrgående samfunnsansvar 

som krever koordinert innsats fra flere departementer. Videre at sittende regjering måtte vise vilje til 

nytekning og videreutvikling av saksfeltet, spesielt med tanke på anerkjennelse og oppfølging av 

skadde utenlandsveteraner og deres familier i gjenlende stortingsperiode. SIOPS sendte brev til Støre-

regjeringen ved Statsministerens kontor 18.09.25.      



  
 

SIOPS landsmøte 2026 8 

2.3 Ukraina-prosjekt: forslag om ideelt-offentlig samarbeid  

SIOPS har gjennom landsmøteperioden arbeidet for å realisere et ideelt-offentlig samarbeid om 

ivaretakelse av skadde ukrainske soldater i Norge. Organisasjonen vedtok å initiere prosjektet fra 

10.12.24.  

Organisasjonen har tatt til orde for produksjon av tilpasset informasjonsmateriell på engelsk, russisk 

og ukrainsk om hvordan håndtere situasjonen som skadd krigsveteran, og anvendelse av 

likepersonnettverket. For SIOPS omhandler dette et større og prinsipielt spørsmål om hvordan 

offentlige myndigheter ved Forsvarsdepartementet involverer og samarbeider med frivilligheten, også 

på veteranområdet.     

SIOPS og NVIO har gjennomført møter med politisk ledelse og embetsverket i 

Forsvarsdepartementet, der departementet har gitt lovnad til SIOPS at spørsmålet skal løftes til et 

politisk nivå.   

2.4 Stille markering mot president Trumps uttalelser om alliertes militære innsats  

SIOPS og NVIO arrangerte 14. februar en stille markering på Akershus festning i Oslo, der president 

Trumps uttalelser om NATO-allierte innsats i Afghanistan ble kritisert, men der organisasjonene også 

markerte soliditet med amerikanske utenlandsveteraner fra internasjonale operasjoner og innsats. 

Konstituert generalsekretær og politisk rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen holdt appell på vegne av 

SIOPS. I appellen trakk Kjølholdt-Gustavsen frem at presidentens uttalelser var respektløst og 

historieløst, og heitnet om anerkjennelsen av skadde norske utenlandsveteraner, og deres nærmeste.   

2.5 Regjeringens tiltaksplan for veteraner (2024-2028) og revidering av tilskuddsforskriften  

SIOPS har kritisert manglende fremgang i implementeringen av regjeringens nasjonale veteranplan 

(2024-2028) gjennom landsmøteperioden, herunder manglende involvering av veteranorganisasjonene 

og orientering av Stortinget.     

2. juli 2025 leverte Forsvarsdepartementet en statusrapport for arbeidet med tiltaksplanen. SIOPS og 

NVIO uttrykker bekymring over manglende fremdrift, svak politisk forankring og manglende 

involvering i implementeringen av regjeringens tiltaksplan for utenlandsveteraner. Organisasjonene 

var kritiske til flere store forsinkelser, manglende behandling i Stortinget og en finansieringsmodell 

basert på eksisterende budsjettrammer. 

Generalsektærene i SIOPS og NVIO kritiserte sittende regjering i et leserinnlegg i Altinget og 

Forsvarts forum for implementeringen, men samtidig innretningen av norsk veteranpolitikk frem til 

2028. 

Forsvarsdepartementet gjennomførte n høring om endringer i tilskuddsforskriften for frivillige 

veteranorganisasjoner (revisjon av forskrift om tilskudd til frivillig aktivitet på forsvars- og 

sikkerhetsområdet) i 2026. I 2024 leverte SIOPS et omfattende høringsinnspill til 

Forsvarsdepartementet med flere konkrete forskriftsendringer, flere av disse ble innlemmet i 

departementets utsendte høringsnotat. 

SIOPS støttet forslaget til ny tilskuddsforskrift for veteranorganisasjoner, og at denne revisjonen ble 

utført jamfør tiltak 18 i den nasjonale veteranplanen (2024-2028). Organisasjonen mener en mer 

detaljert forskrift vil sikre nødvendig forutsigbarhet, styrke den demokratiske utviklingen i sektoren og 

forhindre organisatorisk fragmentering. SIOPS har i sitt høringsinnspill lagt særlig vekt på at 
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forskriften må sikre tilstrekkelige driftsmidler, da dette er fundamentet for både medlemsaktivitet og 

det veteranpolitiske arbeidet i Norge. I landsmøteprioden er ny forskrift ikke lansert offisielt av 

Forsvarsdepartementet.  

 2.6 Evaluering av Norges innsats i Afghanistan (2015-2021)  

Støre-regjeringen har besluttet etter anmodning fra Stortinget å evaluere Norges militære og sivile 

innsats i Afghanistan i perioden 2015 til 2021. SIOPS leverte tidlig et innspill, og deltok ved 

daværende generalsekretær Kjetil Bragstad og politisk rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen i en muntlig 

høring med det regjeringsoppnevnte utvalget. 

Afghanistan-utvalget, ledet av tidligere forsvarsminister Bjørn Tore Godal, overleverte 6. november 

sin evaluering av Norges sivile og militære innsats frem til uttrekningen i 2021. Utvalgets rapport 

bekrefter SIOPS’ mangeårige systemiske kritikk av et fragmentert hjelpeapparat. Rapporten viser 

videre at skadde utenlandsveteraner møter store barrierer i det sivile helsevesenet, i erstatningssaker og 

ved behov for kommunale tjenester. Flere av de veteranpolitiske innspillene og sakene fra SIOPS var 

eksplitt nevnt i utvalgsrapporten.  

2.7 Medaljepolitisk arbeid: medaljen for såret og falne i strid    

SIOPS anser anerkjennelse som en integrert del av ivaretakelsen, særlig for skadde veteraner. 

Organisasjonen har gjennom året hatt tett dialog med Forsvarets ledelse, inkludert forsvarssjefens 

sjefssersjant og Forsvarets veterantjeneste (FVT), for å belyse veteranenes perspektiver på dagens 

medaljearbeid. 

SIOPS har stilt krav om bedre informasjonsflyt og verdighet i søknadsprosessene. En viktig milepæl 

ble nådd i 2024 da statuttene for medaljen "Såret i strid" endelig fikk utvidet tilbakevirkende kraft. 

SIOPS opprettholder kravet om at statuttene for "Fallen i strid" må gis tilsvarende tilbakevirkning, 

samt at medaljearbeidet sikres gjennom øremerkede midler.   

 

2.8 Arbeidspolitiske innspill 

SIOPS har i 2026 satt søkelyset på behovet for å anerkjenne og bruke den unike operative 

kompetansen utenlandsveteraner besitter etter tjenesten.  

Organisasjonen tok til orde gjennom et større intervju med Frifagbevegelse (24.12.25), for flere 

særskilte ordninger som sikrer skadde utenlandsveteraner rettferdig behandling i arbeidslivet, inspirert 

av danske ordninger med fortrinnsrett til det offentlige stillinger, og økonomiske insentiver for sivile 

arbeidsgivere som ansetter skadde. 

 

2.9 Ny domstolspraksis i erstatningssakene 

SIOPS, NVIO og erstatningsadvokatene John Tuflått og Pan Faramakis fra organisasjonens 

advokatnettverk, har gjennom landsmøteperioden rettet et kritisk søkelys mot Statens pensjonskasse 

(SPK) og Klagenemnda for den særskilte kompensasjonsordningen for skadde veteraner fra 

internasjonale operasjoner. Bakgrunnen var en uakseptabel forvaltningspraksis der Klagenemnda i 

flere tilfeller overprøvde rettskraftige dommer fra de ordinære domstolene i flere av 

kompensasjonssakene. Dette har medført at skadde utenlandsveteraner som har vunnet frem i 

rettssystemet, likevel har fått opprettholdt sine opprinnelige avslag i forvaltningen. 
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SIOPS anså denne praksisen som et direkte angrep på den enkelte utenlandsveterans rettssikkerhet. 

Etter vedvarende press fra organisasjonene, instruerte Forsvarsdepartementet forvaltningen om å legge 

domstolenes avgjørelser til grunn. 

2.10 Fellesopprop for bedre forebygging  

SIOPS og 62 andre pasient- og brukerorganisasjoner har valgt å stille seg bak et fellesopprop initiert 

av Astma- og allergiforbundet for et tverrpolitisk forebyggingsforlik. Oppropet har blitt innlemmet i 

øvrige politiske innspill fra SIOPS.  

I oppropet har SIOPS og de andre organisasjonene stilt følgende krav: Øke investeringene i 

forebygging. Integrere forebygging i hele helsetjenesten. Satse på strukturelle tiltak. Inkludere 

forebygging i utdanning, arbeidsliv og eldreomsorg. Sikre mål og indikatorer for forebygging 

 

2.11 Arendalsuka 2025  

SIOPS deltok med en samlet reisedelegasjon på 4, bestående av styreleder, nestleder politisk rådgiver 

og pårørenderepresentant. Organisasjonens mål var å øke synligheten for veteransaken og SIOPS, 

utøve erfaringsutveksling med andre frivillige aktører, og knytte kontakter. 

Organisasjonens representanter holdt stand gjennom uken, deltok på flere aktiviteter, og gjennomførte 

samtlige enkeltmøter med politikere og ideelle samarbeidspartnere.    

 

2.12 Stortingsvalget 2025 

SIOPS arbeidet gjennom stortingsvalgkampen 2025 for å synliggjøre den veteranpolitiske dagsorden. 

Administrasjonen deltok i det offentlige ordskiftet med valgrelaterte leserinnlegg, innhold på sosiale 

medier, og en nettsidesak (18.07.25) der partiene valgprogram ble sammenlignet vedrørende relevante 

veteranpolitiske saker.  

Gjennom et samarbeid med veteranorganisasjonen NVIO, ble det avholdt en veteranpolitisk debatt 

(30.05) i Kongens gate 9 i Oslo. På debatten deltok Hårek Elvenes (Høyre), Even Eriksen 

(Arbeiderpartiet), Ola Borten (Senterpartiet), Ola Elvestuen (Venstre), Morten Wold (FrP), Jonas 

Boulifa (MDG) og Eirik Vold (Rødt).    

     

3. Arbeid for utenlandsveteraner  

3.1. Veiledning og rådgivning 

Administrasjonen har i løpet av året hatt et betydelig og vedvarende ansvar for oppfølging av skadde 

utenlandsveteraner, og deres nærstående og etterlatte. Henvendelsene skjer både ved personlig 

oppmøte i Kongens gate 9 og gjennom telefon, e-post og digitale kanaler. For mange handler 

kontakten om behov for støtte, veiledning og bistand i møte med offentlige systemer som oppleves 

som komplekse og lite samordnet. 

Antallet henvendelser gjennom året bekrefter et vedvarende og i noen tilfeller økende behov for 

bistand. Det bemerkes samtidig behov for fremtidig rapportering på antall henvendelser fordelt på e-

post, telefon og fysiske oppmøter.  
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En vesentlig del av arbeidet har bestått i å bistå utenlandsveteraner og deres pårørende i møte med 

NAV, helsetjenesten og andre statlige aktører. Mange saker gjelder arbeidsavklaring, mangelfull eller 

forsinket utredning i den sivile helsetjenesten, samt søknader om erstatning og kompensasjon. 

Erfaringene viser at skadde utenlandsveteraner ofte må navigere i lange og ressurskrevende prosesser, 

med betydelig belastning for den enkelte og deres familier. 

I kontakten med skadde utenlandsveteraner, advokater og behandlere rapporteres det om vedvarende 

strukturelle utfordringer knyttet til tilgang på kvalifiserte spesialister, særlig psykiatere og 

psykologspesialister, for utredning og utarbeidelse av spesialisterklæringer. Det rettes også økende 

kritikk mot Statens pensjonskasse (SPK), som i flere saker oppleves å overprøve domstolenes 

vurderinger og rettskraftige avgjørelser, samt avvise spesialisterklæringer fra tidligere godkjente 

fagpersoner uten tilstrekkelig og etterprøvbar begrunnelse. 

Samlet sett peker erfaringene på et tydelig behov for bedre samordning, større forutsigbarhet og økt 

rettssikkerhet for veteraner i møte med offentlige instanser. Administrasjonens arbeid synliggjør at 

dagens ordninger i for stor grad legger byrden på den enkelte veteran, og understreker behovet for 

politiske tiltak som sikrer reell oppfølging, likebehandling og anerkjennelse av den belastningen 

internasjonal tjeneste kan medføre, også etter endt tjeneste. 

3.2. Likepersonsnettverket 

Likepersonnettverket i SIOPS består i dag av fem personer fordelt over hele landet. Nettverket deltar 

på nasjonale arrangement rundt om i landet, samt aktivitet arrangert i regi av organisasjonen. SIOPS 

har registrert at mange utenlandsveteraner på frivillig basis gjør en betydelig innsats for å hjelpe andre 

utenlandsveteraner. SIOPS ønsker å knytte kontakt med disse, med sikte på samarbeid, samt tilby 

kursing og samlinger.   

I januar 2025 deltok likepersoner bland annet på den nasjonale veterankonferansen i Oslo. Det ble 

også gjennomført en studietur til Danmark i oktober, med fokus på den danske modellen for 

ivaretakelse, og som inspirasjon til en mulig endring i norsk veteranpraksis. Helgen etter ble det også 

arrangert en studietur til Finland, hvor to fra likepersonnettverket møtte delegater representanter fra 

frivillige veteranorganisasjoner fra Finland, Sverige og Estland, med fokus på erfaringsutveksling og 

faglig samarbeid innen likepersonarbeidet. 

Likepersonene i SIOPS er utenlandsveteraner som på frivillig basis benytter betydelig deler av sin 

fritid til å støtte og bistå andre utenlandsveteraner med ulike utfordringer. Årets siste 

likepersonsamling ble avholdt i Oslo i november-måned, samtidig juleavslutningen i SIOPS. 

Samlingen besto av faglig og kulturelt innhold, med vekt på kompetanseutveksling, erfaringsdeling og 

styrking av fellesskapet i nettverket. 

Status for likepersonkurset ble gjennomgått i løpet av året. Gjennomgangen avdekket behov for 

enkelte justeringer, herunder endringer, tilføyinger og rettelser i kursmateriellet, for å sikre fortsatt høy 

kvalitet og relevans. Kurset er i dag organisert slik at erfarne likepersoner selv kan gjennomføre 

opplæringen av nye og aktuelle kandidater. 

Det ble fattet følgende beslutninger for videre utvikling og kvalitetssikring av kurset: 

• Det skal være maksimalt 10 deltakere per kurs for å sikre god læring og tett oppfølging. 

• Kursmateriellet skal revideres årlig for å sikre at innholdet til enhver tid er oppdatert, og i tråd 

med gjeldende behov og rammebetingelser. 

Som del av kvalitetssikringsarbeidet ble følgende områder gjennomgått og vurdert: 
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• Kursinnhold og relevans 

• Struktur og pedagogisk flyt 

• Visuell utforming 

• Praktisk anvendelse for instruktører 

• Deltakerperspektiv 

• Språk og tone 

• Overordnede mål og kvalitetsnivå 

Gjennomgangen bidro til å styrke grunnlaget for videre utvikling av likepersonkurset, og sikre at 

tilbudet fortsatt holder et faglig og pedagogisk nivå som møter målgruppens behov. 

3.2.1 Rapportering i likepersonarbeidet 

Rapportering er en sentral del av likepersonarbeidet og et viktig verktøy for kvalitetssikring, oversikt 

og videreutvikling av tjenesten. Strukturert rapportering gir innsikt i gjennomførte aktiviteter, 

gjentakende behov og omfanget av bistand, og bidrar til å sikre god kvalitet i oppfølgingen av 

veteraner og pårørende. 

Rapportering er også avgjørende for tidlig identifisering av sårbare situasjoner, særlig gjennom 

systematisk suicidkartlegging. Dette gir organisasjonen bedre forutsetninger for å handle tidlig og 

koble inn nødvendig fagkompetanse ved behov. 

Videre fungerer rapportering som dokumentasjon overfor samarbeidspartnere og 

finansieringsordninger, og gir legitimitet i dialog med myndigheter og øvrige samarbeidspartnere. For 

likepersonene selv gir rapporteringssystemet støtte og avlastning, samtidig som det legger til rette for 

kollegial oppfølging i krevende saker. 

Et enkelt og oversiktlig rapporteringssystem gir styret og nettverket bedre grunnlag for å følge 

utviklingstrekk og planlegge kurs, rekruttering og beredskap. Rapporteringen er derfor bevisst 

utformet for å gi nødvendig styringsinformasjon, samtidig som personvern og taushetsplikt ivaretas. 

3.2.2 Rekruttering av likepersoner 

Rekruttering av nye likepersoner er avgjørende for å sikre at likepersontjenesten er bærekraftig, 

relevant og tilgjengelig for veteraner som har behov for støtte, og dette har fått særskilt fokus i denne 

landsmøteperioden. Likepersonarbeidet bygger på erfaringskompetanse, og det er derfor viktig at 

nettverket utvikles i takt med endringer i veteranbefolkningen og deres behov. 

Systematisk rekruttering bidrar til å sikre tilstrekkelig kapasitet og kvalitet i tjenesten, samtidig som 

den styrker mangfold, representasjon og faglig robusthet. Dette gjør tilbudet bedre tilpasset både 

dagens og fremtidens utenlandsveteraner, og bidrar samtidig til å styrke organisasjonens legitimitet og 

gjennomslagskraft. 

I løpet av landsmøteperioden ble det informert om planlagte rekrutteringstiltak for 2026. Det ble 

særlig lagt vekt på behovet for å rekruttere flere kvinner og yngre veteraner. 

Planlagte tiltak inkluderer: 

• Vurdering av rekrutteringskampanjer i sosiale medier, blant annet med intervjuer av veteraner 

fra ulike kontingenter 
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• Intervjuer med nåværende og tidligere likepersoner for å synliggjøre betydningen av 

likepersonarbeidet 

• Innhenting av navn på veteraner som ønsker å dele sine erfaringer 

3.2.3 Debrifing og ivaretakelse av likepersoner 

Debrifing har i løpet av landsmøteperioden blitt et sentralt tema i arbeidet med å styrke og ivareta 

likepersonrollen. Likepersoner møter skadde utenlandsveteraner som deler krevende erfaringer, 

belastninger og vanskelige livshendelser. Dette forutsetter tydelige og fungerende systemer som 

ivaretar både deltakernes sikkerhet, og likepersonenes egen helse. Et strukturert debrifingsopplegg er 

avgjørende for å sikre kvalitet, trygghet og bærekraft i likepersontjenesten. 

Det ble diskutert behov for tydeligere rutiner for debrifing, herunder bruk av eksisterende NVIO-

skjema. Administrasjonen vil følge dette opp videre med sikte på å etablere mer forutsigbare og 

ensartede rutiner. 

Et sentralt tema i diskusjonene var spørsmålet om «hvem hjelper hjelperen», og hvordan likepersoner 

selv kan få nødvendig støtte ved behov. Erfaring viser at likepersoner ofte er vant til å bistå andre, men 

sjeldnere ber om hjelp selv. 

Videre ble det vist til to psykologspesialister, Hanne Kristin Hårseth og Kjersti Sørdahl, som tidligere 

har hatt tilknytning til SIOPS i ulike sammenhenger. Det skal undersøkes om disse kan bidra som 

faglige ressurser i forbindelse med behov for støtte og debrifing. 

Det ble også uttrykt ønske om å utarbeide en prosjektsøknad knyttet til beredskap for 

likepersontjenesten. Som et mulig tiltak foreslås det å undersøke om de nevnte psykologspesialistene 

kan holde foredrag ved en likepersonsamling. 

3.2.4 Likepersonsamlinger og faglig oppfølging 

Det er besluttet at likepersonsamlingene fremover skal legges i tilknytning til større, etablerte 

arrangementer. Dette for å sikre god deltakelse, mer effektiv ressursbruk og et styrket faglig innhold. 

Samlingene skal koordineres med øvrige aktiviteter gjennom året. 

For å sikre kontinuitet, faglig støtte og en lavterskel arena for spørsmål, rapportering og debrifing, har 

det blitt etablert det faste månedlige digitale møter i likepersonnettverket. Møtene har blitt avholdt 

siste torsdag i hver måned og skal blant annet gi rom for: 

• Gjennomgang av aktuelle saker 

• Spørsmål og avklaringer knyttet til rapportering 

• Kollegial støtte og debrifing 

• Oppdateringer fra organisasjonen 

 

4.Mestringsaktiviteter 

Denne delen gir en samlet oversikt over gjennomførte 2025/2026. Aktivitetene har hatt som formål å 

fremme fysisk og psykisk helse, mestring, fellesskap og kompetansebygging blant veteraner.  
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Flere av aktivitetene og prosjektene har vært medlemsinitierte, noe som vitner om høy grad av 

engasjement og eierskap blant deltakerne. 

4.1 Oversikt over aktiviteter 

Motorsagkurs 

28.–30. april 2025, Austbygda ved Tinnsjøen Rjukan 

Antall deltakere: 5 

Kurs i sikker og korrekt bruk av motorsag, med vekt på praktiske ferdigheter og HMS. 

8. mai 2025 – «På hjul med veteraner» 

Antall påmeldte: 30 

«På hjul med veteraner» er en årlig sykkeltur som gjennomføres for å 

markere frigjørings- og veterandagen 8. mai. Formålet med arrangementet er 

å synliggjøre utenlandsveteraner i det offentlige rom, og bidra til 

anerkjennelse av deres innsats. Denne dagen skal utenlandsveteranene være 

synlige på veiene, og markeringen har derfor stor symbolverdi. 

Sykkelturen er en lavterskelaktivitet som 

legger til rette for bred deltakelse, og deltakerne oppfordres til å invitere 

med venner og familie. Dette bidrar til å styrke fellesskapet rundt 

veteranene og øke forståelsen for veteraners rolle og erfaringer. 

Sykkelturen har start på Bæreia i Kongsvinger og målgang på Akershus 

festning. Arrangementet kombinerte fysisk aktivitet, sosialt samvær og 

en verdig markering av dagen, og ble opplevd som meningsfull og inkluderende for deltakerne. 

 

Tur til Smaragdgruvene, Minnesund 

1. juni 2025 

Antall påmeldte: 5 

Medlemsinitiert mestringsaktivitet. 

En sosial og kulturhistorisk tur med god deltakelse og engasjement. 

Laksefiske i Numedalslågen 

14.–15. juni 2025 

Antall deltakere: 3 

Gjennomført i samarbeid med Larvik kommune. En rolig og inkluderende aktivitet med fokus på 

naturopplevelse og samvær. 

Stille vann  

28-31 juli 2025 

Antall deltagere: 3 

Tiltaket ble gjennomført på Fiane mellom Risør og Kragerø, med Terje Strat som 

arrangementansvarlig. Skadde utenlandsveteraner deltok i et tilrettelagt friluftsopphold i rolige 

naturomgivelser, med fokus på mestring, aktivitet og fellesskap. Det ble gjennomført fiske, padling og 

enkelt praktisk arbeid, tilpasset deltakernes forutsetninger. Overnatting skjedde i lavo, hengekøye eller 

telt, med tilgang til nødvendig utstyr.  
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Veteranseilas 

30. juli – 9. august 2025 

Antall deltakere: 12 

Start og avslutning i Harstad. 

Rute: Meløyvær – Sandøy – Bjarkøy – Grøtavær – Lundenes – Senja – Gryllefjord – Skrolsvika – 

Engenes – Sjøvegan. 

Seilasen ble gjennomført under gode værforhold, men med lite vind, noe som medførte at deler av 

turen gikk for motor. En svært vellykket tur som styrket samhold og mestring. 

Brattkortkurs, Naustholmen 

11.–15. august 2025  

Antall deltagere:8 

Kursleder: Randi Skau. 

Et krevende, men spennende kurs som utfordret deltakerne både fysisk og mentalt, og ga verdifull 

kompetanse innen sikker ferdsel i bratt terreng. 

Kajakktur Åreknuten, Hardangerfjorden? 

25.–31. august 2025 

Antall deltakere: 6 

Medlemsinitiert mestringsaktivitetstur med fokus på padleteknikk, samarbeid og naturopplevelser. 

Sabotørmarsjen (høst) 2025 

Arrangementet ble avlyst grunnet ekstremvær/stormen Amy. Sabotørmarsjen ble senere gjennomført i 

2026.  

Yogasamling, Nøsen 

5.–9. oktober 2025 

Antall deltagere:14  

En videreføring av vårens yogasamling, med 

tilsvarende fokus på restitusjon, ro og fellesskap.  

 

Skaft- og slirekurs 

18.–19. oktober 2025 

Antall deltagere: 2 

Praktisk håndverkskurs med fokus på tradisjonelle teknikker og ferdighetsutvikling. 

Motorsagkurs 

22.–26. oktober 2025 

Antall deltakere: 4 

Videregående opplæring med vekt på sikkerhet, presisjon og korrekt arbeidsmetodikk. 

Hyttetur, Nissedal 

6.-9. november 2025 

Antall deltagere: 6 

Medlemsinitiert mestringsaktivitet. 

En sosial samling med lav terskel og fokus på fellesskap og avkobling. 
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Førjulssamling, Rondane 2025 

Som en del av SIOPS sitt aktivitetsprogram ble det i perioden 3.–7. desember 

2025 gjennomført en førjulstur til Smuksjøseter, rettet mot veteranfamilier. 

Turen er et etablert og viktig tilbud som legger til rette for fellesskap, 

avkobling og positive opplevelser i en travel førjulstid. 

I år deltok totalt 15 familier, med til sammen 55 

deltakere i alle aldre. Programmet var tilrettelagt for 

både barn og voksne, og bestod blant annet av 

juleverksted, pepperkakebaking, hundekjøring, 

pynting av juletrær og felles aktiviteter som Kahoot. 

Aktivitetene bidro til å skape en trygg og 

inkluderende ramme, der familiene kunne delta på 

egne premisser og oppleve fellesskap på tvers av alder 

og bakgrunn. 

 

Opptrening til Sabotørmarsjen 

29. januar – 2. februar 2026, Bæreia 

Antall deltakere: 13 

Opptreningssamling for deltakere som skulle gjennomføre Sabotørmarsjen senere samme år. Fokus på 

kartlegging av skiferdigheter, riktig bekledning, pakking av pulk samt tilpasning av personlig utstyr. 

Samlingen bidro til økt trygghet og bedre forutsetninger for senere gjennomføring av marsjen. 

Sabotørmarsjen 2026 (vinter)  

26 februar–5. mars 2026 

Antall deltakere: 14 

Arrangementet ble ansett som en stor suksess for organisasjonen. Deltakerne på vintermarsjen 

mulighet til å gå ned i og opp av juvet, og inn på jernbaneskinnene på Vemork.   

Yogasamling, Nøsen  

17.–21. mars 2026 

Antall deltakere: 11 

En svært vellykket samling med fokus på ro, tilstedeværelse og refleksjon. Yogaopplegget bidro til 

både fysisk avspenning og mental restitusjon. Det rettes en særlig takk til Nøsen og yogainstruktør 

Vibeke Gjerulfsen for godt samarbeid og høy faglig kvalitet. 

Fagsamling med advokatnettverket 2025/2026 

Det ble ikke gjennomført fagsamling i 2025 for advokatnettverket, dette er satt til våren 2026.   

Fjelltur Hjerkinn (med Funkibator) 

Prosjektet ble ikke gjennomført i denne landsmøteperioden. Styret besluttet å ikke gjennomføre 

prosjektet på grunn av manglende økonomi. Det kunne likevel blitt gjennomført ut fra en prioritering 

av aktiviteter/prosjekter, eller gjennom en søknad til Stiftelsen DAM. 

Dykkeprosjektet i Moss 

Antall deltakere: 4 
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Prosjektet hadde oppstart 14.01.26 i Moss. Kurset gjennomføres i samarbeid med Moss dykkerklubb. 

Gjennom landsmøteperioden har teoridelen fullført for deltakerne, og den praktiske delen av kurset 

gjennomføres 20-24.04 i Østfold. 

Hund Hjelper Veteran (HHV)  

Gjennom prosjektet Hund Hjelper Veteran (HHV) benyttes mestringshunder for skadde 

utenlandsveteraner, og for deres nærmeste i Fredrikstad. HHV er en mestringsaktivitet i SIOPS, og 

understøttes økonomisk og administrativt av organisasjonen.    

I landsmøteperioden har prosjektgruppen gjennomført samlinger hver mandag i Fredrikstad. 

Konstituert generalsekretær og representant fra Forsvarets veterantjeneste har besøkt prosjektgruppen.    

4.2 SIOPS utstyrshengere: til aktiviteter og utlån 

SIOPS disponerer to utstyrshengere som de siste årene har vært benyttet i varierende grad. Det vil i 

tiden fremover være behov for noe vedlikehold, både av selve hengerne og tilhørende utstyr. 

Informasjon om utstyrshengerne finnes på våre nettsider, og vi håper at flere vil benytte seg av dette 

tilbudet i tiden som kommer. 

Utstyrshenger Sør 

Utstyrshengeren i sør har i løpet av året blitt brukt til flere aktiviteter, blant annet Sabotørmarsjen og 

laksefiske. Hengeren inneholder blant annet to 15-manns lavvoer av typen Tentipi med tilhørende 

ovner, kokeutstyr, feltsenger, stoler og liggeunderlag – i praksis alt som trengs for en campingtur for 

8–10 personer. 

Det er behov for noe vedlikehold på deler av utstyret, særlig lavvoer og ovner. Hengeren er per i dag 

plassert på Trandum. Vi retter en stor takk til Stiftelsen Trandum for velvillig utlån av garasjeplass. 

Utstyrshenger Nord (Steigen) 

I Steigen disponeres det i dag en Tredal kajakkhenger med to kajakker, redningsvester, årer, fløyte og 

drakter. I tillegg finnes en Tredal utstyrshenger (tilsvarende den i sør) som inneholder en 14-manns 

lavvo, feltsenger, liggeunderlag, kokeutstyr, toalett samt klatreutstyr med hjelmer, tau og tilhørende 

sikringsutstyr. 

Hengeren har utstyr til minst 9–10 personer, og det finnes også tre 3-mannstelt. Utstyret er lagret 

innendørs og kan lånes av veteraner etter avtale med administrasjonen. 

I tillegg disponeres det privat tre kajakker og en Ally-kano som også kan lånes ut. Alt utstyr lånes ut 

vederlagsfritt, mot at det leveres tilbake i samme stand. Det er per i dag ikke innført depositum, men 

dette kan vurderes. 

Utstyret ble sist gjennomgått i februar 2025 og er i god stand. Hengerne er vedlikeholdt, smurt opp og 

bremsene ble kontrollert høsten før. 

5. Utenlandsveteranenes omdømme 
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SIOPS søkte for 2025 om tilskudd til et prosjekt om informasjons- og opplysningsarbeid, for å bli mer 

synlig og tilgjengelig for våre primære målgrupper, med en bedre og mer tilpasset 

kommunikasjonsstrategi. Innledende grunnarbeid ble gjennomført, men det ble ikke utarbeidet en 

videre plan utover 2025 og 2026 med påfølgende satsing. 

En av administrasjonens rådgivere skulle bistå i arbeidet, men sa opp i februar 2025, og hadde siste 

arbeidsdag 31. mai. SIOPS har fått en overgang til ny nettside som ble lansert i april, som har gitt et 

langt bedre verktøy for å kommunisere mht. hva vi signaliserer: vi søker medlemmer og bidragsytere 

som inviteres inn og kan bidra, og man får i langt større omfang vite om hva vi jobber med, hvordan, 

om kommende aktiviteter og prosjekter. SIOPS er fortsatt i en overgangsfase på dette arbeidet.  

Det har ikke blitt gjennomført møte med konsulent Pål Drage fra Fullstakk, vedrørende innhenting av 

kommunikasjonsfaglige råd til profilering og merkevarebygging.  

5.1 Tilstedeværelse i media og deltakelse i samfunnsdebatten 

Som interessepolitisk aktør er det viktig å være synlig i offentligheten, og mediearbeidet er en sentral 

del av det daglige virke i administrasjonen. I løpet av denne landsmøteperioden har vi frontet relevante 

saker og synliggjort vår virksomhet ved leserinnlegg og redaksjonelle innslag i en rekke aviser, 

tidsskrifter og nettmedium. Flere av disse sakene er redegjort for under delen om interessepolitisk 

arbeid. 

Fra landsmøte i mars 2025 frem til mars 2026 har SIOPS medvirket i totalt 89 mediesaker/artikler, 67 

saker i 2025 og 22 saker fra første kvartal i 2026 (kilde: Retriever Analyse). 72 av sakene var 

nettsidesaker, mens 17 var avissaker (papirsaker).    

Sakene omhandler både redaksjonelle oppslag, leserinnlegg og henvisninger på eksterne nettsider. 

Medieoppslagene har vært i både riks- regional- og lokalaviser, og nettsidehenvisningene kommer fra 

organisasjoner, og Forsvaret og samtlige fagdepartement; spesielt i forbindelse med offentlige 

høringsprosesser.  

5.2 Nettsider og nyhetsbrev 

SIOPS-administrasjonen sender ut månedlig nyhetsbrev fra plattformen Mailchimp med totalt 789 

abonnenter. Mottakerne av nyhetsbrevet inkluderer både utenlandsveteraner, pårørende, politikere, 

journalister, forsvarsansatte og ansatte i offentlig forvalting og helsevesen. Tall fra Mailchimp viser en 

åpne rate, alle som åpner opp nyhetsbrevene, på gjennomsnittlig 28,55 prosent, og en klikk rate, alle 

som klikker seg inn på en eller flere av sakene, på gjennomsnittlig 8,2 prosent. Tallgrunnlaget er 

basert på resultatene fra april-måned i 2025 til mars-måned i 2026. 

På SIOPS-nettsiden produserer administrasjonen jevnlig saker, hvor vi deler informasjon om 

kommende og gjennomførte aktiviteter, veteranpolitisk arbeid og møter, samt nyheter fra Forsvaret og 

helsevesenet.  

I løpet av landsmøteperioden har det blitt publisert totalt 42 artikler på hjemmesiden www.siops.no. 

Administrasjonen har i denne landsmøteperioden arbeidet med å opprette enn ny nettside, som vil bli 

aktiv etter gjennomføringen av de ordinære landsmøtet 2025.  

5.3 Sosiale medier 

http://www.siops.no/
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SIOPS har aktivitet på fire ulike plattformer på sosiale medier; Facebook, Instagram, YouTube og 

LinkedIn. Administrasjonen har hovedsakelig konsentrert oss om Facebook og Instagram siden forrige 

landsmøte, men deler også informasjon om fagsamlinger og møter på LinkedIn. Gjennom LinkedIn 

kan vi lettere komme i kontakt med næringslivsaktører, og også spre informasjon om organisasjonen 

vår til andre miljøer enn de vi treffer via de mer tradisjonelle kanalene våre. Youtube brukes primært 

til publisering av mer omfattende innhold, som opptak av høringer på Stortinget og aktiviteter.  

Administrasjonen opplever god interaksjon med følgerne på innleggene våre, men vi jobber 

kontinuerlig for å forbedre kommunikasjonsarbeidet. 

Facebook 

Facebook er en av de viktigste kommunikasjonsplattformene til SIOPS i dag, og der vi har flest 

følgere og mest ekstern interesse. Vi har per 23.03.26 4848 følgere på plattformen, som utgjør en 

økning på 440 følgere fra forrige årsberetning for 2024/2025 fra et samlet følgetall på 4408. Økningen 

utgjør nesten 10 prosent.    

Totalt 307 innlegg har blitt delt på Facebook-siden mellom det ordinære landsmøtet 22. mars 2025 og 

skrivende stund. 

Instagram 

Instagram-profilen til SIOPS har per i dag 1 1184 følgere, og totalt 396 publiserte innlegg i denne 

landsmøteperioden. Etter november 2024 har det dessverre ikke vært aktivitet eller oppfølging av 

kontoen, som følge av ulike organisatoriske og kapasitetsmessige årsaker.  

Fra 6. februar 2026 ble kontoen på Instagram igjen aktiv, og målet ble siden å revitalisere Instagram-

siden, og etablere den som en aktiv og relevant kommunikasjonskanal for organisasjonen. Kontoen 

skal bidra til å spre informasjon om aktiviteter, relevante tilbud, veteranpolitiske saker og 

arrangementer, samt styrke dialogen med følgere, og øvrige interessenter. 

6. Dialog med Forsvaret og Forsvarsdepartementet  

SIOPS har gjennom landsmøteperioden 2025/2026 hatt et godt samarbeid med Forvaret. Vi blir 

jevnlig invitert til ulike formelle og uformelle møter og arrangement i regi av etaten, og i de fleste 

tilfeller konsultert om relevante saker og endringsprosesser. Vi har gjennom denne landsmøteperioden 

holdt presentasjoner på flere av Forsvarets avslutningssamlinger, deltatt på gjensynstreff for personell 

som har tjenestegjort internasjonalt, og på medaljeparadene for hjemvendte soldater fra internasjonale 

operasjoner og innsats. Administrasjonen har også hatt møte med ny veteranansvarlig i 

Forsvarsstaben, og med sjefssersjanten i Forsvaret Rune Wenneberg; spesielt om aktuelle medalje- og 

dekorasjonssaker.  

SIOPS har jevnlig dialog med Forsvarets veterantjeneste (FVT), særlig med veteraninspektøren, 

dekorasjonsseksjonen og operasjonsseksjonen. Blant annet har vi deltatt på Veteranforum ved to 

anledninger i regi av FVT i denne landsmøteperioden.  

Veteranorganisasjonene har fått en fast kontaktperson i Forsvarsdepartementet, underdirektør Kjersti 

Weight Mostue.  


